
Государственное автономное учреждение социального обслуживания 
Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям города

Полевского»
(ГАУ «ЦСПСиД г. Полевского»)

ПРИКАЗ
Полевской

09 января 2019 г. №2/1-од

О создании комиссии по противодействию коррупции 

в ГАУ «ЦСПСиД г. Полевского»

В соответствии с Федеральным законом Jot 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», в целях реализации положений Национального 
плана противодействия коррупции на 2016 -  2017 г.г., утвержденного Указом 
Президента Российской Федерации от 01.04.2016 г. № 147,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в ГАУ «ЦСПСиД г. 
Полевского» в следующем составе:

Председатель комиссии: Мелехина Н. А. -  заместитель директора.
Секретарь комиссии: Шайхидинова А. В. -  специалист по кадрам.
Члены комиссии:
- Гладкова А. О. -  заведующий отделением;
- Уманцева Н. И. -  заведующий отделением;
- Федоренко О. С. -  заведующий отделением;
- Щепанова Л. С. -  заведующий отделением;
- Чипуштанова М. В. -  специалист по кадрам УСП по г. Полевскому.
2. Утвердить следующие положения:
- Положение о комиссии по противодействию коррупции;
- Кодекс этики и служебного поведения работников;
- Правила обмена подарками и знаками делового гостеприимства;
- Положение об информировании работниками работодателя о случаях 

склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения 
таких нарушений;

- Положение о конфликте интересов и мерах по его урегулированию;
- Перечень коррупционных рисков и должностей, выполнение обязанностей 

по которым связано с коррупционными рисками;
- План по минимизации установленных коррупционных писков.

О. А. Голендухина


